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människor är återkommande. Vi måste säkerställa en arbetskraftsinvandring där 

människor inte utnyttjas. Detta är en viktig del i arbetet för en mer rättvis och 

solidarisk värld. Stockholms stad måste genom sina avtal ha möjligheter att ingripa när 

arbetsrättsliga villkor så grovt åsidosätts.” 

 

Reservation från (S) och (V):  
Mot beslutet reserverar sig ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) med instämmande av 

ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till gemensamt yrkande:  

 

”Vi Socialdemokraterna och Vänsterpartiet yrkar tillsammans att äldrenämnden 

beslutar: 

Att förvaltningen fortsätter med sin utredning 

Att se över möjligheten att kunna inspektera lönebesked retroaktivt utifrån stadens roll 

som uppdragsgivare och kund samt 

Att därutöver anföra följande: 

Det är oerhört viktigt att verkligen gå till botten med att utreda de arbetstillstånden som 

finns. Det låter ändå att andelen är rätt så stor om det är så många som 160 som är 

beviljade. Framförallt är det viktigt för att kunna få reda på vilka arbetsvillkor som 

gäller för alla anställda.  Vår syn på detta är att givetvis kan även våra uppdragsgivare 

ha anställda som av olika anledningar kommer via Migrationsverket. Men de kan inte 

få arbeta till sämre villkor än de som anställs på ordinarie sätt. 

Vi anser också att förvaltningen bör fortsätta med att hitta ett sätt så att lönebesked kan 

även granskas retroaktivt. Vi måste ha rätt till som kund hos dessa företag och borde 

rimligtvis ha rätt att undersöka om fel har begåtts.” 

 

 

 

§ 12     Synpunkt- och klagomålshantering inom Stockholms stad 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 604-250/2013  

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill 

Persson (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande 

av ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C). 

  

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) yrkar bifall till eget förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt 

uttalande. 

 

Ledamoten Torun Boucher (V) anmäler eget särskilt uttalande. 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag 

som stöds av (M), (FP), (MP), (V) samt av ersättaryrkande från (C) 

och eget förslag till beslut från (S). 
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Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (MP), (V) och 

ersättaryrkande från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

och lägger rapporten till handlingarna. 

 

Reservation från (S):  
Mot beslutet reserverar sig ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och hänvisar till eget 

yrkande:  

”Socialdemokraterna yrkar att äldrenämnden beslutar: 

Att ge förvaltningen i uppdrag att arbeta fram ett gemensamt system samt 

Att därutöver anföra: 

Synpunkter, klagomål och avvikelser måste samlas i ett stadsövergripande och 

gemensamt system. Att hantera dessa på ett bra sätt innebär ju i verkligheten att de  

kan användas till att utveckla kvaliteten. 

Det finns fördelar med att dels samla synpunkterna i ett gemensamt register men i 

förlängningen ska man även hitta ett gemensamt sätt att hantera ärenden utifrån 

kvalitetsperspektiv. Det räcker inte med att bara samla och registrera. Dessvärre  

måste de olika systemen vara många med tanke på antalet utförare i staden. 

Medborgarnas skattepengar får inte hanteras så lättsinnigt som majoriteten gör nu.” 

  

Särskilt uttalande (MP): 
”Vi ser positivt på att äldreförvaltningen genomför denna kartläggning av hur 

hanteringen av synpunkter och klagomål ser ut över staden samt överväger  

möjligheter att utveckla den. 

 

Hanteringen av synpunkter och klagomål är en mycket väsentlig del av uppföljningen 

av äldreomsorgen. Det är viktigt att synpunkter och klagomål, som framförs tas till 

vara. Vi förutsätter att påtalade brister rättas till inom berörd enhet och att återkoppling 

ges till dem som lämnat synpunkter.  

 

Hanteringen av synpunkter och klagomål bör praktiskt underlättas med hjälp av IT så 

att den inte blir administrativt tungrodd. Det är en fördel om den läggs upp på likartat 

sätt över staden så att det samlade materialet underlättar analys och ger underlag för 

förbättringar. På så blir klagomålshanteringen en viktig del i äldreomsorgens 

kvalitetsutveckling.” 

 

Särskilt uttalande (V): 

”Vänsterpartiet instämmer med förvaltningen att det system som Patientnämnden i 

Stockholm utvecklat vore önskvärt inom äldreomsorgen. En sådan utveckling har vi 

länge verkat för. Vi menar att Patientnämnden också bör få ta ett större ansvar för 

klagomålshantering. Det skulle även skapa ett större oberoende gentemot utförare i 

såväl kommunal som privat regi samt gentemot beställare.”  

 



                      Äldrenämndens protokoll nr 6/2013-06-11   

 

 

                                                                                            

                                                              Utdragsbestyrkande                                                                                                         

                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                 

                   16       

 

 

§ 13    Revidering av riktlinjer för bidragsgivning till ideella organisationer 

                

Ärende 

Föreligger ärende dnr 60901-281/2013  

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter 

och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) anmäler eget särskilt uttalande. 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till  

reviderade riktlinjer för bidragsgivning till ideella organisationer. 

 

Särskilt uttalande (S): 

”Vi socialdemokrater välkomnar den här revideringen av riktlinjerna. Vi tycker att det 

är bra att kriterier som ”nyskapande” inte längre utgör grund för bidragsgivning. Det är 

helt rätt att medlemmarna i de berörda föreningarna har makten att vara delaktiga i 

verksamhetsinnehållet och att förvaltningen och nämnden inte gör det. 

Lokalkostnaderna för föreningar och andra organisationer är ofta alltför höga. Det 

borde därför vara möjligt att kommunen antingen subventionerar lokaler eller upplåter 

stadens lokaler till föreningarna utan kostnad.” 

 

 

 

§ 14      Anvisningar gällande bidrag till föreningar som stödjer anhöriga till     

             personer med demenssjukdom 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 60901-272/2013  

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter 

och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

  

           Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till anvisningar gällande 

bidrag till föreningar som städjer anhöriga till äldre med demenssjukdom. 

 

 

 

§ 15     Medel för utveckling av specialiserade hemtjänstgrupper för år 2012 

 

Ärende 


